ritalis Christus, sine ambagibus ei dixit : « Ego sum  
 qui loquor tecum. » Quæ statim quasi electa sit  
 evangelistria, et, dimissa hydria, ad civitatem cur-  
 rens, omnes verbis convertit et ad credendum in  
 eum quem vident adducit, dicens : « Venite, et videte  
 hominem qui dixit mihi omnia quæcumque feci ;  
 numquid ipse est Christus? » Sic ait, nulla utens  
 ambiguitate, magis ex visu suadendos et ex conver-  
 satione ad Dominum facilius credituros cogitans  
 alios, quod ex eventu rerum enituit.

Ego quidem summa secutus sum prædictorum fasti-  
 gia, et nunc sequentia Evangelii verba prætereo; video  
 enim horam quæ ad necessitates corporis et opera  
 vitæ vos invitat. Vos autem istam considerate Sama-  
 ritidem; nam ut audivit evangelica dicta quæ modo  
 nos charitati vestræ retulimus, statim necessaria  
 corporis contempsit, reliquit hydriam et domum,  
 currensque ad urbem, adductis Samaritanis, rursus  
 cum eis ad Christum rediit, quibus aperte dixit :  
 Venite, me sequimini, et vos adducam et monstrabo  
 vobis Salvatorem qui de cælis in terras advenit.  
 Quos ita inde perductos Christo obtulit; nos vero  
 docet, dum relinquit hydriam et domum, valde præ-  
 tiosiores ducere temporalibus necessitatibus do-  
 ctrinæ utilitatem, quam Dominus optimam partem  
 dixit<sup>99</sup>, Martham in Evangelio de Maria quæ ser-  
 mones auscultabat affatus. Si vero necessaria con-  
 temnere oportet, quanto magis cætera? Quid enim  
 te impedit, quid te ab audiendis sermonibus animæ  
 utilibus avertit? An domi, vel liberorum vel mulieris  
 cura? nam particularis aliquis sive domesticus mœ-  
 nor sive lætitiæ? An emendæ opes vel venundandæ?  
 An honorum tuorum usus seu potius abusus? Sed  
 audi et intellige Apostoli doctrinam : « Tempus ait,  
 fratres, breve est; reliquum est ut et qui habent  
 uxores, tanquam non habentes sint; et qui sient,  
 tanquam non sientes; et qui gaudent, tanquam non  
 gaudentes; et qui emunt, tanquam non possiden-  
 tes; et qui utuntur hoc mundo, tanquam non utan-  
 tur; præterit enim figura hujus mundi<sup>100</sup>. » Quod  
 est tempus istud breve? Brevis est vita, mors  
 proxima, corruptibilis iste mundus, alter qui sem-  
 per manet. Nos autem tute ad illum conducit præ-  
 sentis mundi contemptus, si et ad futurum parati  
 sumus, si pro viribus ab his abstracti secundum illam  
 conversationem vivamus, et virtus in eo est ut  
 quod noxium est hujus mundi fugiamus. Quemad-  
 modum hostibus in subberbia irrudentibus, agros ha-  
 bemus tanquam non habentes, et plerumque illos  
 fugientes intus tuti ambulamus, et si ad tempus re-  
 cesserint inimici, breviter utimur ambulacris urbi  
 subjacentibus, non autem abutimur; contractam  
 enim conspiciamus usum tempus; ita ad hoc mundo  
 utendum, et non abutendum hortatur Apostolus :

<sup>99</sup> Luc. x, 42. <sup>100</sup> I Cor. vii, 29.

nam hostes invisibiles intuetur vehementer invadentes, instansque exitium; præterit enim, inquit, figura hujus mundi, non quidem firmiter constitit, sed sicut dixit, presentia non sunt nisi mera species; fiunt et jam non sunt, paulisper apparent et transeunt, et si quis voluerit possidere, nequaquam poterit; ita æstate nubes sicca vento rapitur et statim secum umbram aufert. Quod nos hortatur ut manifestam habeamus voluntatem, et ostendamus nos cognoscere doctrinam a Deo acceptam; nam frustra velles, sicut jam dixi, aufugientia hæc bona possidere, hocque propter duplicem rationem: nam non iste modo mundus transit, sed etiam quisque ex nobis qui rebus hujus mundi utimur, fere ante ea quæ manu tenemus transit. Sic si quis iter faciens viam ante oculos late patentem arripit, alterutrum necessario accidit: vel illa eum in via occurrentia prætergradientem frangit, et jam quæ possedit ille jam non possidebit, vel ille viam vitæ exhaurit et jam vitæ bona possidere non poterit; nam, cum sit mortalitatis, rebus vitæ comparatur homo quæ et ipsæ mutationi subjacent.

παράγει, ἀλλὰ καὶ ἡμῶν ἕκαστος τῶν τῷ κόσμῳ ἐν τῷ κόσμῳ παράγει. Καὶ καθάπερ ὁδὸν τινα βαδίζων ἀποδύων κινουμένην καὶ παρερχομένην αὐτὸν, καὶ θυοὶν ἐξ ἀνάγκης ἐκβαίνει θάτερον, ἢ πρότερα τοῦτον τὰ τῆς ὁδοῦ παρελθόντα φθάσει, καὶ ἂ κατεῖχεν οὗτος οὐκέτ' ἔχει κατεχεῖν, ἢ αὐτὸς φθάσει τελείως παρελθὼν τὴν τοῦ θείου ταύτην ὁδὸν, καὶ οὐκέτ' ἔχει κατεχεῖν τὰ ἐν τῷ βίῳ· θνητὸς γὰρ ὢν ὁ ἄνθρωπος τοῖς ἐν τῷ βίῳ συνημμένους ἐστίν, ἃ ἐστὶ καὶ ταῦτα τρεπτὰ.

Hoc modo multimode mutatur mutabilibus comparatus, vel amittit quæ habuit tam divitias quam decus et magnanimitatem, vel ipse sibi moribundo principaliorem infert mutationem, nudus vadit, relictis opibus bisque innixa spe. Hæc, inquit, liberis accident? sed quæ illi inde voluptas? His enim jam non ipse fruatur, liberi autem alio modo alii interibunt. Igitur semper est calamitas exitus eorum qui hunc mundum adamant, qui nudi ultimum cesserunt, omnibus hic relictis quæ prius diligebant. Eis vero qui hunc mundum aspernantur, qui discere student de mundo futuro, patrandisque incumbunt eis, quæ ad eum prosint, mors superveniens damnum nequaquam affert, sed potius transfert ab his vanis et fluxis ad diem quæ nescit occasum, ad vitam immortalam, ad divitias inexhaustas, ad voluptates intemeratas, ad gloriam æternam, quam consequi concedat gratia et benignitas ejus qui colos inclinans descendit pro nobis, non solum ad nos, sed et ad animas in limbis detentas, et inde per resurrectionem novamque ascendit, nobis per semetipsum largiens lucem et cognitionem et spem cœlestium et æternorum, in quibus glorificatur in sæcula sæculorum. Amen.